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SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

IV kadencja
Prezes Rady Ministrów

RM 10-149-02

Pan

                      Marek Borowski

                      Marszałek Sejmu

                                    Rzeczypospolitej Polskiej

       Na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia

1997 r. przedstawiam Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy stanowiący

realizację strategii Gospodarczej Rządu SLD-UP-PSL "Przedsiębiorczość-Rozwój-Praca"

- o podatku leśnym oraz o zmianie niektórych ustaw.

         Projekt ustawy dotyczy pakietu "Reforma Finansów Publicznych".

 W załączeniu przedstawiam także opinię dotyczącą zgodności proponowanych regulacji z

prawem Unii Europejskiej.

   Ponadto uprzejmie informuję, że do prezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku

prac parlamentarnych został upoważniony Minister Finansów.

                                                                                   Z wyrazami szacunku

                                                                                  (-) Leszek Miller
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USTAWA

                                      z dnia..........................2002 r.                                

o podatku leśnym oraz o zmianie niektórych ustaw.

Art. 1.

1. Opodatkowaniu podatkiem leśnym podlegają określone w ustawie lasy, z wyjątkiem lasów

zajętych na prowadzenie innej działalności gospodarczej niż działalność leśna.

2. Lasem w rozumieniu ustawy są grunty leśne sklasyfikowane w ewidencji gruntów i

budynków jako lasy.

3. Za działalność leśną, w rozumieniu ustawy, uważa się działalność właścicieli, posiadaczy

lub zarządców lasów w zakresie urządzania, ochrony i zagospodarowania lasu,

utrzymywania i powiększania zasobów i upraw leśnych, gospodarowania zwierzyną,

pozyskiwania - z wyjątkiem skupu - drewna, żywicy, choinek, karpiny, kory, igliwia,

zwierzyny oraz płodów runa leśnego, a także sprzedaż tych produktów w stanie

nieprzerobionym.

Art. 2.

1. Podatnikami podatku leśnego, z zastrzeżeniem ust. 2, są osoby fizyczne, osoby prawne,

jednostki  organizacyjne oraz spółki nie mające osobowości prawnej, będące:

1) właścicielami lasów, z zastrzeżeniem ust. 3,

2) posiadaczami samoistnymi lasów,

3) użytkownikami wieczystymi lasów,

4) posiadaczami lasów, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki

samorządu terytorialnego.

2. Obowiązek podatkowy w zakresie podatku leśnego od lasów pozostających w zarządzie

Lasów Państwowych oraz wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu

Państwa, nie objętych obowiązkiem podatkowym na podstawie ust. 1 pkt 4, ciąży
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odpowiednio na nadleśnictwach i jednostkach organizacyjnych Agencji Własności Rolnej

Skarbu Państwa.

3. Jeżeli las znajduje się w posiadaniu samoistnym, obowiązek podatkowy w zakresie

podatku leśnego ciąży na posiadaczu samoistnym.

4. Jeżeli las jest współwłasnością lub znajduje się w posiadaniu dwóch lub więcej

podmiotów, stanowi wówczas odrębny przedmiot opodatkowania podatkiem leśnym,

a obowiązek podatkowy ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach lub

posiadaczach.

Art. 3.

Podstawę opodatkowania podatkiem leśnym stanowi powierzchnia lasu, wyrażona

w hektarach, wynikająca z ewidencji gruntów i budynków.

Art. 4.

1. Podatek leśny od 1 hektara, za rok podatkowy wynosi, z zastrzeżeniem ust. 3,

równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, obliczaną według średniej ceny sprzedaży

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego

rok podatkowy.

2. Do ceny, o której mowa w ust. 1, nie wlicza się kwoty podatku od towarów i usług.

3. Dla lasów ochronnych oraz lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków

narodowych stawka podatku  leśnego, o której mowa w ust. 1,  ulega obniżeniu o 50%.

4. Średnią cenę sprzedaży drewna, o której mowa w ust. 1, ustala się na podstawie

komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie

trzeciego kwartału.

5. Rada gminy może obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna, określoną w

ust. 4, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy.
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Art. 5.

1. Obowiązek podatkowy w zakresie podatku leśnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca

następującego po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności uzasadniające powstanie

tego obowiązku.

2. Obowiązek podatkowy wygasa ostatniego dnia miesiąca, w którym przestały istnieć

okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

3. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w trakcie roku podatkowego, podatek

leśny za ten rok ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał

obowiązek.

4. Jeżeli w trakcie roku podatkowego las został zajęty na prowadzenie działalności

gospodarczej innej niż działalność leśna lub po zaprzestaniu prowadzenia tej działalności

przywrócono działalność leśną, albo z innych powodów jego powierzchnia uległa

zmniejszeniu lub zwiększeniu - kwota należnego podatku leśnego ulega obniżeniu lub

podwyższeniu, poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w

którym nastąpiła ta zmiana.

Art. 6.

1. Organem podatkowym właściwym w sprawach podatku leśnego jest wójt albo burmistrz

(prezydent miasta).

2. Osoby fizyczne, z zastrzeżeniem ust. 7,  są obowiązane złożyć organowi podatkowemu,

właściwemu ze względu na miejsce położenia lasu, informacje o lasach, sporządzone na

formularzach według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia

okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku w podatku leśnym,

lub o zaistnieniu zmian, o których mowa w art. 5 ust. 4.

3. Podatek leśny na rok podatkowy od osób fizycznych, z zastrzeżeniem ust. 7, ustala,

w drodze decyzji, organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia lasu.
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Podatek jest płatny w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego,

w terminach do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku podatkowego.

4. Jeżeli w trakcie roku podatkowego nastąpiło wygaśnięcie obowiązku podatkowego

w zakresie podatku leśnego lub zaistniały zmiany, o których mowa w art. 5 ust. 4, organ

podatkowy dokonuje zmiany decyzji, którą ustalono ten podatek.

5. Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki nie mające osobowości prawnej,

jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, a także jednostki organizacyjne Agencji

Własności Rolnej Skarbu Państwa są obowiązane:

1) składać, w terminie do dnia 15 stycznia, organowi podatkowemu, właściwemu ze

względu na miejsce położenia lasów, deklaracje na podatek leśny na dany rok

podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru, a jeżeli obowiązek

podatkowy powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności

uzasadniających powstanie tego obowiązku,

2) odpowiednio skorygować deklaracje, w razie zaistnienia zmian, o których mowa w

art. 5 ust. 4, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych zmian,

3) wpłacać w  ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego

obliczony w deklaracji podatek leśny na rachunek budżetu właściwej gminy, za

poszczególne miesiące, do dnia 15 każdego miesiąca.

6. Obowiązek składania informacji o lasach oraz deklaracji na podatek leśny, o którym

mowa w ust. 2 i 5 pkt 1, dotyczy również podatników korzystających ze zwolnień na

mocy przepisów ustawy.

7. Jeżeli las stanowi współwłasność lub znajduje się w posiadaniu osób fizycznych oraz

osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej lub spółek

nie mających osobowości prawnej - osoby fizyczne składają deklarację na podatek leśny

oraz opłacają podatek na zasadach obowiązujących osoby prawne.

8. Rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór podatku leśnego od osób

wymienionych w ust. 2 w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość

wynagrodzenia za inkaso.

9. Rada gminy określa, w drodze uchwały, wzory formularzy, o których mowa w ust. 2

i ust. 5 pkt 1; w formularzach będą zawarte dane dotyczące podmiotu i przedmiotu

opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru podatku leśnego.
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Art. 7.

1. Zwalnia się od podatku leśnego:

1) lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat,

2) lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków,

3) użytki ekologiczne.

2. Od podatku leśnego zwalnia się również:

1) szkoły wyższe, wyższe szkoły zawodowe oraz wyższe szkoły wojskowe,

2) szkoły, placówki, zakłady kształcenia i placówki doskonalenia nauczycieli -

publiczne i niepubliczne oraz organy prowadzące te szkoły, placówki i zakłady

odpowiednio z tytułu: zarządu, użytkowania lub użytkowania wieczystego

nieruchomości szkolnych,

3) placówki naukowe Polskiej Akademii Nauk,

4) prowadzących zakłady pracy chronionej lub zakłady aktywności zawodowej

w zakresie lasów wymienionych w decyzji w sprawie przyznania statusu zakładu

pracy chronionej lub zakładu aktywności zawodowej lub zgłoszonych wojewodzie -

zajętych na prowadzenie tego zakładu, z wyłączeniem lasów, które znajdują się

w posiadaniu zależnym podmiotów nie będących prowadzącymi zakład pracy

chronionej lub zakład aktywności zawodowej,

5) jednostki badawczo-rozwojowe.

3. Rada gminy w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż

określone w ust. 1.

Art. 8.

W ustawie z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2000 r. Nr 56, poz. 679, Nr 86, poz.

958 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1189 i Nr 145, poz. 1623 oraz z 2002 r. Nr 25,

poz. 253) wprowadza się następujące zmiany:
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1) w art. 6 skreśla się ust. 2;

2) skreśla się Rozdział 9.

Art. 9.

W ustawie z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2000 r.

Nr 46, poz. 543, z 2001 r. Nr 129, poz. 1447 i Nr 154, poz. 1800 oraz z 2002 r. Nr 25, poz.

253 i Nr 74, poz. 676) w art. 225 skreśla się wyrazy �i leśnych� oraz wyrazy �oraz z

przepisami o lasach�.

Art. 10.

W stosunku do prowadzących zakłady pracy chronionej lub zakłady aktywności zawodowej,

którzy uzyskali status prowadzących te zakłady przed wejściem w życie ustawy - zwolnienie z

podatku leśnego stosuje się na zasadach dotychczasowych, nie dłużej niż do upływu 3-

letniego terminu wynikającego z decyzji wydanej przed 1 stycznia 2003 r.  przyznającej status

prowadzącego zakład.

Art. 11.

Ustawa wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2003 r., z wyjątkiem art. 6 ust. 9, który wchodzi

w życie z dniem ogłoszenia.

UZASADNIENIE

UWAGI OGÓLNE

Przepisy o podatku leśnym są zamieszczone w ustawie z dnia 28 września 1991 r. o lasach    (Dz. U. z 2000 r. Nr

56, poz. 679, Nr 86, poz. 958 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1189 i Nr 145, poz. 1623 oraz z 2002 r.
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Nr 25, poz. 253), której materia obejmuje przede wszystkim problematykę zachowania, ochrony i powiększania

zasobów leśnych oraz  prowadzenia gospodarki leśnej. Unormowanie podatku w akcie normatywnym nie

będącym ustawą podatkową należy w polskim systemie prawa do wyjątków (obok podatku od gier) i pozostaje w

sprzeczności z podstawowymi zasadami systemu podatkowego. Dlatego też, proponuje się wyłączenie przepisów

o podatku leśnym    z ustawy o lasach i unormowanie go w odrębnej ustawie o podatku leśnym. Jednocześnie w

projekcie wprowadza się kilka zmian w konstrukcji tego podatku w celu ujednolicenia przepisów dotyczących

opodatkowania nieruchomości w związku z nowelizacjami ustawy o podatku rolnym oraz o podatkach i opłatach

lokalnych.

UWAGI SZCZEGÓŁOWE

Art. 1.

W art. 1 w ust. 2 projektu ustawy o podatku leśnym wprowadzono nową uproszczoną
definicję   pojęcia �las�, którym, w rozumieniu ustawy, są grunty sklasyfikowane w
ewidencji gruntów jako lasy. Podstawę wymiaru podatków, zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy
z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000 r. Nr 100, poz.
1086 ze zm.) stanowią dane wynikające z ewidencji gruntów i budynków. Zgodnie z
załącznikiem nr 6 do Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z
dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 38, poz. 454)
do lasów wykazywanych w ewidencji zalicza się grunty określone jako �las� w ustawie o
lasach. Odrębne zdefiniowanie pojęcia �las� w projekcie ustawy wynika z konieczności
ścisłego rozgraniczenia przedmiotów opodatkowania objętych przepisami o podatku od
nieruchomości, rolnym i leśnym. Jednocześnie określono zakres przedmiotowy
opodatkowania podatkiem leśnym, któremu podlegają określone w ustawie lasy, z
wyjątkiem lasów zajętych na prowadzenie innej działalności gospodarczej niż działalność
leśna.

Art. 2.

W art. 2 projektu  określono zakres podmiotowy obowiązku podatkowego, który ciąży na

właścicielach, posiadaczach samoistnych, użytkownikach wieczystych  i w niektórych

przypadkach posiadaczach zależnych  lasów. W przypadku zaś lasów pozostających w

zarządzie Lasów Państwowych oraz wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu

Państwa obowiązek podatkowy ciąży na faktycznie władających lasami nadleśnictwach i na

jednostkach organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. Ponadto w ust. 1

tego artykułu obok osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie

mających osobowości prawnej, które mogą być  podatnikami podatku leśnego, wymieniono

również spółki nie mające osobowości prawnej. Rozwiązanie to pozwoli usunąć trudności

interpretacyjne przy opodatkowaniu spółek cywilnych.



9

Proponowana redakcja art. 2 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ma na celu usunięcie wątpliwości

interpretacyjnych. Ponadto w ust. 4 uregulowano odpowiedzialność solidarną

współwłaścicieli i posiadaczy za zobowiązania podatkowe w podatku leśnym. Jednocześnie

zrezygnowano z dotychczas obowiązujących szczególnych zasad odpowiedzialności

podatkowej małżonków z tytułu przedmiotów opodatkowania należących do ich majątków

odrębnych.

Art. 3.

Art. 3 projektu normuje podstawę opodatkowania, którą jest powierzchnia lasu
wyrażona w hektarach, wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. Obecnie w ustawie o
lasach przewiduje się dwa sposoby ustalania podstawy opodatkowania, tj. na podstawie
danych wynikających z planu urządzenia lasu i na podstawie ewidencji gruntów. W
pierwszym przypadku podstawę opodatkowania stanowi liczba hektarów przeliczeniowych
wynikających z planu urządzenia lasu lub uproszczonego planu urządzenia lasu, którą
ustala się na podstawie powierzchni głównych gatunków drzew w drzewostanie i klas
bonitacji drzewostanu dla głównych gatunków drzew (art. 64 ustawy o lasach). Natomiast
dla lasów ochronnych, wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych
oraz lasów, dla których nie ma sporządzonego planu urządzenia lasu lub uproszczonego
planu urządzenia lasu, podstawę opodatkowania stanowi liczba hektarów fizycznych,
ustalana na podstawie ewidencji gruntów (art. 65a ustawy o lasach).

Celem propozycji zawartej w art. 3 projektu jest uproszczenie i ujednolicenie zasad
ustalania podstawy opodatkowania z pominięciem statusu lasu i kwestii istnienia planu
jego urządzenia. W ten sposób  rezygnuje się również ze sztucznej konstrukcji hektara
przeliczeniowego.

Art. 4.

Obowiązujące zasady ustalania podstawy opodatkowania, jak i zróżnicowane stawki
podatku, powodują powstawanie dużych, nieuzasadnionych dysproporcji w jego
wysokości. Podatek leśny ustalany na podstawie hektarów przeliczeniowych wynikających
z planów urządzenia lasu jest znacznie wyższy od podatku płaconego na podstawie
hektarów fizycznych z ewidencji gruntów. Stawka odnoszona do jednego hektara
przeliczeniowego stanowi bowiem równowartość pieniężną 0,200 m3 drewna, a odnoszona
do jednego hektara fizycznego - równowartość pieniężną 0,3 q żyta. W efekcie podatek od
jednego hektara fizycznego jest kilkakrotnie niższy. Dlatego też, w art. 4 projektu
proponuje się wprowadzenie jednej stawki stanowiącej równowartość pieniężną 0,220 m3

drewna od jednego hektara fizycznego. Stawka dla lasów ochronnych, wchodzących w
skład rezerwatów przyrody i parków narodowych ulegałaby obniżeniu o 50%. Rezygnację
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ze stawki odnoszącej się do ceny żyta uzasadnia również fakt, że jest to produkt nie
powiązany z przychodem uzyskiwanym przez podatników z działalności leśnej.

Ponadto w art. 4 ust. 5 projektu, podobnie jak w ustawie o podatkach i opłatach
lokalnych, umożliwiono radom gmin obniżanie stawki podatku jako wyraz autonomii
samorządu terytorialnego.

Art. 5.

W art. 5 ustawy unormowano powstawanie i wygasanie obowiązku podatkowego.

Art. 6.

W art. 6 określono organ podatkowy właściwy rzeczowo i miejscowo w sprawach podatku leśnego, sposób i

terminy płatności oraz zasady przekazywania organom podatkowym informacji i deklaracji podatkowych.

W projekcie zaproponowano, aby informacje składali również podatnicy korzystający ze zwolnień.

W ust. 7 wprowadzono zasadę opłacania podatku leśnego, gdy las stanowi współwłasność osób fizycznych i

prawnych lub znajduje się  w posiadaniu osób fizycznych i osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie

mających osobowości prawnej lub spółek nie mających osobowości prawnej. W takim przypadku osoby fizyczne

będą opłacać podatek na takich samych zasadach jak osoby prawne.

Przepis ust. 9 zobowiązuje rady gmin do opracowania wzorów formularzy, na których podatnicy przekazują

informacje organom podatkowym. Ujednolicenie wzorów formularzy w skali kraju przez ministra właściwego do

spraw finansów publicznych jest niewskazane z uwagi na bardzo duże zróżnicowanie treści uchwał rad gmin.

Natomiast przepis proponowanej treści pozwoli nadać obecnym wykazom i deklaracjom rangę aktów prawa

miejscowego.

Art. 7.

W art. 7 w ust. 1 w pkt 1 i 2 utrzymano zwolnienia dla lasów z drzewostanem do 40 lat oraz wpisanych

indywidualnie do rejestru zabytków. Ponadto katalog zwolnień uzupełniono o zwolnienie dla użytków

ekologicznych oraz o zwolnienia wynikające w obecnym stanie prawnym z innych ustaw. Jednocześnie

ograniczono możliwość wprowadzania przez radę gminy innych zwolnień dodatkowych do zwolnień

przedmiotowych, co wynika z art. 217 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, który stanowi, iż kategorie

podmiotów zwolnionych od podatku mogą być określone jedynie ustawą.

Art. 8 i 9.

W związku z przeniesieniem podatku leśnego do odrębnej ustawy skreślono art. 6 ust.

2 oraz Rozdział 9 w ustawie o lasach. Natomiast w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o

gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 ze zm.)
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znowelizowano art. 225 wobec likwidacji hektara przeliczeniowego jako podstawy

opodatkowania podatkiem leśnym.

Art. 10.

W związku z zasadą respektowania praw nabytych w art. 10 wprowadzono przepis

nakazujący stosowanie dotychczasowych przepisów odnośnie ulg i zwolnień

przysługujących prowadzącym zakład pracy chronionej lub aktywności zawodowej.

Jednocześnie określono, że zwolnienie z podatku leśnego na dotychczasowych

zasadach stosuje się jedynie do końca okresu, na jaki została wydana decyzja

przyznająca status zakładu pracy chronionej.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

Konsultacje społeczne

Projekt został skierowany do opinii Krajowej Rady Doradców Podatkowych, związków

zawodowych i organizacji przedstawicielskich samorządu terytorialnego. Projekt

konsultowany był też z podatnikami tego podatku. W projekcie uwzględniono wnioski i

postulaty samorządowych organów podatkowych oraz podatników, m.in. w zakresie

doprecyzowania definicji działalności leśnej. Regulacje zawarte w projekcie zostały w wyniku

konsultacji społecznych ocenione pozytywnie, a także uzyskały aprobatę Komisji Wspólnej

Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Skutki finansowe proponowanych zmian

Skutki finansowe w podatku leśnym wiążą się przede wszystkim ze zmianą zasad ustalania

podstawy opodatkowania i stawek podatkowych oraz zmianą zasad określenia przedmiotu

opodatkowania.

Powyższe zmiany spowodują wzrost wpływów w budżetach gmin w 2003 r. o około 37,4 mln

zł (w warunkach 2002 r.). Obliczeń dokonano na podstawie informacji przekazanych przez

urzędy gmin, dotyczących powierzchni lasów objętych podatkiem leśnym, według stanu na

2002 r., w podziale na:

- powierzchnię lasów ochronnych, lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i

parków narodowych opodatkowanych obecnie według stawki podatku odnoszonej do
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ceny skupu żyta, które projektuje się objąć podatkiem w wysokości ceny sprzedaży 0,110

m3 drewna za 1 ha lasu,

- powierzchnię lasów nie posiadających planów urządzenia lasu opodatkowanych obecnie

według stawki podatku odnoszonej do ceny skupu żyta, które projektuje się objąć

podatkiem w wysokości ceny sprzedaży 0,220 m3 drewna za 1 ha lasu

- powierzchnię lasów opodatkowanych obecnie podatkiem w wysokości ceny sprzedaży

0,200 m3 drewna za 1 ha przeliczeniowy lasu, które proponuje się opodatkować  stawką

w wysokości ceny sprzedaży 0,220 m3 drewna, odnoszoną do powierzchni lasu wyrażonej

w ha fizycznych.

Skutek finansowy dla każdej z ww. kategorii lasów oszacowano jako różnicę kwoty wpływów

(iloczyn stawki podatkowej i podstawy opodatkowania, tj. powierzchni lasów) możliwej do

uzyskania zgodnie proponowanymi i obecnie obowiązującymi zasadami konstrukcji stawki

oraz podstawy wymiaru podatku leśnego.

Prognozowany wzrost wpływów może być niższy, ze względu na projektowane uprawnienie

dla rad gmin do obniżenia ceny sprzedaży drewna stanowiącej podstawę obliczenia wysokości

podatku.

Skutki finansowe zmian dotyczących konstrukcji stawki i podstawy opodatkowania w

podatku leśnym dla podmiotów, w warunkach 2002 r., są następujące:

- dla podmiotów, będących podatnikami podatku leśnego, którzy są właścicielami, posiadaczami lub

użytkownikami lasów ochronnych, lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków

narodowych roczna kwota podatku za 1 ha lasu wzrośnie maksymalnie z 11,16 zł do 13,87 zł, czyli o

2,71 zł,

- dla podmiotów, będących podatnikami podatku leśnego, którzy są właścicielami, posiadaczami lub

użytkownikami lasów, dla których nie ma sporządzonego planu urządzenia lasu lub uproszczonego

planu urządzenia lasu roczna kwota podatku za 1 ha lasu wzrośnie maksymalnie z 11,16 zł do 27,74 zł,

czyli o 16,58 zł,

- dla pozostałych podmiotów, opłacających obecnie podatek leśny w stawce określanej w związku z ceną

sprzedaży drewna, w zależności od stosowanego przelicznika  ha fizycznych na ha przeliczeniowe

roczna kwota podatku za 1 ha lasu wzrośnie maksymalnie z 5,04 zł do 27,74 zł  tj. o 22,70 zł lub

zmniejszy się z 57,98 zł  do 27,74 zł tj. o 30,24 zł.

Zmiana dotycząca konstrukcji stawki i podstawy opodatkowania, ze względu na
relatywnie niski skutek finansowy w ujęciu podmiotowym, nie powinna mieć znaczącego
wpływu na sytuację przedsiębiorców korzystających z zasobów leśnych.
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Objęcie zwolnieniem gruntów położonych w międzywalach oraz użytków ekologicznych

spowoduje spadek wpływów o około 0,2 mln zł. Oszacowania skutków tych zmian dokonano

na podstawie informacji z urzędów gmin o planowanych wpływach podatkowych z tego tytułu

w 2002 r.

Proponowana zmiana spowoduje wzrost obciążenia budżetu państwa o ok. 0,5 mln złotych.

Kwota ta dotyczy lasów stanowiących parki narodowe.

Wejście w życie ustawy o podatku leśnym nie wpłynie na rynek pracy,
konkurencyjność zewnętrzną i wewnętrzną gospodarki oraz na sytuację i rozwój
regionalny.




